

# HÄMEEN SANOMAT.

Hämeenlinnan kaupungista

N:o 9.

Tiistaina Tammiukuun 31 p.

1882.

**Silauhint:** jakamispaijoissa Hämeenliuuaissa kolo wuodelta 3 marffkaa, kolmelta neljännes-wuodelta 2 m. 50 p., puolelta wuodelta 1 m. 75 p. ja neljännefeltä 1 marffa; Hämeenlinnan postikonttorissa kolo wuodelta 4 m. 11 p., kolmelta neljännes-wuodelta 3 m. 37 p., puolelta wuodelta 2 m. 38 p. ja neljännefeltä 1 m. 37 p.; muissa postikonttoreissa kolo wuodelta 4 marffkaa 29 p., kolmelta neljännes-wuodelta 3 m. 52 p., puolelta wuodelta 2 m. 48 p. ja neljännefeltä 1 m. 43 p. — **Kuulutuksia ja ilmoituksia** otetaan vastaan Kirjallisuuden Seuran kirjapainossa ja toimituksen luona. Hinta 10 penniä pieneltä riviltä. Kuotafaisat suomennetaan ilman eri makfoa. — **Jakamispaijat:** lehden kirjapaino ja herra Kronholmin leipuripuoti sekä herrain Strömberg'in, Wahlberg'in, Gröndund'in ja Grönfors'in puodit. — **Toimittaja:** Uno von Schrowe (asuu rakennusmestari Rifanderin talossa).

## Hämeenlinnasta.

— **Määräykfiä.** Koulutoimen yllä hallitus on sifsi aikaa kuin tohtori Geitlin on waltiopäiwäin wuofsi estetty hoitamasta wirkaansa täällä olewassa normaalilyseossa, määrännyt lehtori Kaarle Forsmanin ja filosofian kandidaatin Eino Sakari Koskisen hoitamaan hänen opetustuntejaan sekä ensinmainitun samalla toimittamaan tohtori Geitlinin tehtäviä yliopettajana.

— **Kytetty karkuri.** Wanki Jämjän pitäjässä Obadias Wilander, joka joulukuun 8 p:nä karkasi Hämeenlinnan wanfenslaitoksesta, on nyt saatu kiinni Kuopiossa.

— **Hämäläinen** viime numerossaan tekee muistutuksen sen johdosta, että kaupungin waltiopäiwämiestä oli ppyhetty anontaan tobistuswoimaa käfityöläisten kirjapidoille. Tämän johdosta lienee tarpeellista muistuttaa, ettei waalimiesten kokouksessa 21 p:nä tätä kuuta tätä ppyhettä kukaan läsnäolijoista kannattanut, paifse ppyhönön tekijä turkkuri Lindqvist; peri wastoin sen johdosta tefi sekä waltiopäiwämies että muutkin läsnäolijat juuri saman muistutuksen kuin Hämäläinenkin. — Kun luettelimme niitä toiveita, joita tässä kokouksessa lausuttiin, emme nähneet tarpeelliseksi mainita läsnäolijain mielipiteitä kuskakin eri asiassa, koska kokouksessa ei mitään warfinaifia päätöksiä tehty, waan kaupunkilaiset toivat esin ainoastaan yfityyfiä mielipiteitänfä, jotka tietysti eiwät millään tawoin ole waltiopäiwämiestämme sitowaisia.

— **Marffkinoista** viime wiikolla mainittakoon että ne entifkin werraten olivat jotenkin siwot. Etentkin nähti juoppous olewan entistä wähempi. Warffuksia tapahtui kuitenkin useita, joista wiefä kaikista ei ole saatu täyttä selkoa. Eilen tuomitti raastumanoikeus erään rahanwarfaan 28 wuorokaudeksi wadellä ja leiwällä suorittamaan salkoa warastetun arwosta, joka nousi yli 490 markan; samoin sai eräs hewosenwaras samaa muonaa 8 wuorokaudeksi; kolmas warffausjuttu jäi wiefä riippuwaksi. Mainituissa kolmessa warffauspauksessa on warfaat saatu kiinni ja warastettu talfaisin.

Kerrotaan että Helsingin pitäjän nimismies olisi ottanut kiinni kolme miestä ja hewosta, jotka arwellaan täällä marffkinoilla warastetuiksi.

— **Afewelwollifia** oli komennettu marffkinapäiwiksi kaupungin poliifille awuksi. Nuoret sotilaat täyttiwät kunnollisesti tehtäwänfä.

— **Sufi tapettu.** Torppari Erik Sulkia Tyrwännösfä, ampui joku päiwä viime joulukuuta suben haaskaalta. Tapporahaa kuuluu maffettawan Tyrwännösfä

80 marffkaa, johon metsästyseura wiefä lifää 10 marffkaa.

— **Dpsettajaksi** Sörnäfin rangaituslaitoksefen on tämän kuun 20 p:nä kansakoulunopettaja J. A. Pellonen otettu.

— **Harwinaista.** Tämän kuun 24 p:nä kuului Kurmijärwen Leppälammien kylästä ukfosen ylinä ja saman kuun 19 p:nä näkyi taiwaankaari, harwinaista tähän wuodenaitaan.

— **Konferti-pitöihin,** jotka 26 p. t. k. S. M. Keisarin nimesfä waltiopäiwäin alkamifen johdosta annettiin keif. linnassa Helsingifä, oli kutsuttu noin 1,050 henkeä: waltiopäiwämiehet, senaatin jäfenet ja korkeimmat wirkamiehet, wirastojen päällitöt, kenraalit ja suuri joukko muita upseereja, ja wirkamiehiä, yliopiston profeforit y. m., useimmat waimoineen ja tyttärineen. Naiset olivat kaikki mustissa tahi walkoisissa puwuisfa, mutta waihetus ja komeus oli siftenkin suuri.

— **Konferti-ohjelma** oli ruotfin-, wenäjän- ja suomenkielinen.

Warfinaifien konfertin toimittiwat Helsingifä olewan itaalialaisen operan jäfenet ja eräs Pietarista tätä tilaisuutta warten kutsuttu etewä pianonsoitaja, neiti Terminskaja. Mutta ohjelman ulkopuolella louloi M. M. niminen laulukunta parwelta useita raifkaita neli-äänifä lauluja, muutamia suomalaisiakin.

Wirwofteita oli runsaasti tarjona eri huoneissa, ja illallinen nautittiin k:lo 1/2 12, jonka jälfeen pidot päättyiwät.

— **Wirallinen kertomus.** Wuonna 1869 ilmaantunut keif. asetys määrää, että keif. senaatin talous-afaston eri toimikuntain pitää antaa kertomukset toimistaan; mutta tätä määrävstä ei tähän saakka ole noudatettu. Nyt on yfii sellainen kertomus, waltiowarain-toimituskunnan toifen afaston antama wuofilta 1872—1880, ilmoutunut senaattori B. v. S a a r t m a n 'in toimesta.

— **Suomenkieli Waasan howioifedessä.** Waasan howioikeus on päättänyt toimittaa kaikki tiedon-annon wäli-päätöfset ja mahdoflisuuden mufaan tehtäwät muisfakin asioissa suomenkielellä, silloin kuin wptomuskirje on annettu suomenkielellä.

— **Tullitulot wuonna 1881** nousiwat 13,605,811 marffkaan 91 penniin. Wuonna 1880 tefiwät ne 12,979,793 m. 89 p. ja wuonna 1870 Sm. 10,153,814: 80.

## Hämeen ja Uudenmaan kunnista.

— **Raju-ilma.** Meille kirjotetaan että raju tuulenpuuska raepilwen myötä, joka nousi luoteesta, raimosi Tyrwännällä 24

p:nä t. k. puolenpäiwän aikaan ja mei Monittulan talosta päretattoja seitsemän huoneuksen päältä. Muinrakennuksen päältä heitti se ilmasfa toisten huoneitten päällitse laton puoliskoita lähes parinsadan kynnärän päähän pelloille pirstoiksi, sekä hajoiitti pari sauhupiippua, ettei woida heti huoneitakaan lämmittää. Uuhun seinistä mei se hirfikerroksen pois laton myötä. Eräs wäidettä kyltä pitkä ja wahwa seinän hirfi oli sadan kynnärän paikoille ilmasfa kullenut: niin raju oli tuuli. — Ei kuitenkaan ofunut ihmifä eikä elufota loukkaantumiaan.

— n.

— **Lammilla** tammiukuun lopulla 1882. Hämäläifien 3 n:ssa on pieni kirjeenpätkä Lammilla, jonka kirjoittaja on katsonut parhaaksi olla nimeänfä ilmoittamatta; parasta onkin, että nimensä pitää salassa, koska kirjoittaja ei nähtä olewan juuri tuttu totuuden kansfa. —

— **Kirjoittaja** sanoo, että kunnan miehet ovat kokoontuneet miettimään miten suureen määrään karttuneet waiwaiset woitaisiin hoitaa. Kunnassa kuuluu olewan ennestään 52 ruotuwaiwasta. Täsfä on kirjoittajalta lipfahantunut pieni wale, sillä Lammilla on 60 ruotuwaiwasta eikä 52, niinkuin Häm. kirj. sanoo. Sitten kirj. sanoo että nyt on kolmekymmentä lifää, jotka tarwiffewat elätettä. Ja aikomus on, sanoo kirj., että nämä uudet jätetään torpparien, käfityöläisten ja palweluswäen elätettäwiksi, joko niin että ne saiffwat kiertää heidän luonansa taiffa että weroitettaisiin sanotuilta tilattomilta rahat, millä usifen waiwaissten elanto maffettaiffin. Ja tämä olisi wäärin, wäittää kirjeenwaihataja, että tilallifilla olisi wiifityhmentä ja niin wähfäifellä puolueella kolmekymmentä waiwasta elätettäwänä. Ja niin se tobel-la oliffin, jos Häm. kirj. puhuiffi totta, waan niinkuin jo sanoim, ei hän ole tuttu totuuden kansfa, wai onko hän tätä tehnyt tyhmyydessä, sillä seikka on seuraawa: Koska saamattomia wanhuksia on karttunut niin suureen määrään, että silloifella waiwastulolla oli heitä mahdoton elättää, ilman kerjuuta, niin kunnalaiset rupeffiwat tuunimaan jotakin apukeinoa. Ja siftemmin on asia ratkaistu seuraawasti. Kaikki manttaaliin pantu maa jätettiin tällä kertaa wapaaksi, koska niifä jo on 60 ruotuwaiwasta, ja ilman tätä maffetaan manttaalista myös rahaa täsfä nyt puheena olewaan kassaan. Waan huomattiin, että on joitakuita wirkamiehiä, joille lifättiin waiwaismaksuun ääniä, kun huomattiin että niille kannattaisi heidän tulojensa mufaan lifätä, ja kaikille talollifille, joilla on warallisuuden ääniä, jofa äänestä yfii marffa. — Olkoon täsfä siwumennen mainittu hra eversti Ruin, jofa ennestään oli 15 ääntä ja nyt lifättiin 60 = 75 ääntä. Kyllä warakkaimmille torppareil-

le ja käfityöläifille lifättiin yfii ääni, waan palweluswäki ei nyt ollut tyfityhmentä, niinkuin Häm. kirjeenwaihataja sanoo. Lepufsi täsfä muistutamme ja myös toiwomme, että sanomalehtien kirjeenwaihatajat Lammilla tiedustaisiwat tarkemmin afiat, jofista aikowat kirjoittaa, sillä mikäs on sen ilkeämpää, kuin että tietämätöin saapi afioista wäärän käfityhjen. Tätä ppyhtää ystämwyhdellä

X.

— **Myrskylästä** Tammiukuulla 1882. Tuo toiwottu kauwan kairwattu joulun aika on taastin wierähtänyt unholan uhrifsi; mutta peräti unhotufsiin ei se kunninkaan ole sifirtynyt, se on jättänyt jälkeensä monta kiitettävää, jofkin moitteen alaista afiaa. Kuluneella joulun ajalla perustettiin täällä naisyhdistys, joka kokoontuu kerta wiifossa laatimaan köyhemmille kansakoulun oppilaille waatteita.

Kewätkulufaufsi suomalaisessa kansakoulusfamme alkoi tämän kuun 16 p. Dp-pilaita käy koulussa 39. Kansakoulumme majoilee wiefä wuokrahuoneissa, tofifin on päätetty rakentaa wakinaifet ja tarkeituksen mukaiset kansakouluhuoneet, jotka pitäiffin walmistua jo ensi talwefsi, mutta paikan fuhteen mihiin ne tulewat on afia wiefä epäwakaisella kannalla. Suomalaisen kansakoulumme nyfifet wuokrahuoneet owat kuitenkin hywäsfä kunnossa ja riittäwät. Ne sifältämät yhden opetusfalin 1:den käfityö- ja 1:den woimisteluhuoneen, lämpöifien etehifien ja 5 afuttawaa kamaria ja kyöfin. Ulkokuoneita myöskin tarpeefsi. Köyhempitä oppilaita warten on Suomalaisen kansakoulumme kirjastossa oppikirjoja 350 nidosta. Käfityö-kapineita ostettiin myös viime lufukaudella 75 markan edestä. R. F. S.

— **Sääntöjen wahwistus.** Keisarillinen Senaatti on wahwistanut sääntöt Korpilahden pitäjän säästöpankille,

— **Kuorehewefi** 15 tammit. Jo on kulunut puoli kuuta sifitä kuin almanakka muutti yfiföwäsfä, waan en ole odottamallakaan saanut nähdä, että kukaan täältä olisi terwehtinyt Hämeen Sanomia ja sen lufialuntaa. Noh nyt, terve, terve! Wiime wuofi wieri, pakeni palaamattomiin, jättämättä täällä jälkeensä mitään mainittawaa, ellei lufkuun oteta sifitä, etä einettä, sekä ihmifille, että erittäin elufoille, se antoi entistä niukemmin; mutta eipä hätää, eikä tulekkaan. Senfifellä alalla ei täällä ole päästy entistä edemmä, fidutaan waan kiertokouluilla; kansakoulua kuka kairwanneepi, riittäapi tuo pienempifin. Niinhän se on. On kai! Waan älä hywä lufia meitä soimaa, onhan täällä wähdän waiwafutusta walonkin wirittämisefin, kun näet tuo pelätty marraskuun 15 päiwä oli ohifse mennyt, niin jopa rohkeni jofkut yfiteistä hywää harrastawat „moulat“ panna toimeen arpaifis-iltahuwit, jotka kaikella „juhlaifisuudella“, afiaan kuulu-

wain suostumuksesta, wietettiin, viime kuun 28 päivänä, kahden Mäkelässä, jossa ilmaiseksi oli huoneet tarjottu. Huoneet nähti luonnistuman wallan hywin, hyvä sopu ja siivo elämä waltitsi huoneissa. Mitään säätyeroitusta ei niissä ollut, niinkuin waltitawasti näkyy monessa muussa kunnassa tapahtuneen; mutta syä tähän harwinaisuuteen oli se, että meidän huoneissamme olitiin paljaita „moukkia“. Huoneita kunnisti joma „moukkista“ yhteen tyhätty laulukunta, jotka forjalla Suomen tupakkasuulla lauloivat maamme „hymnin“ sekä „Suomen maas“ y. m. Esitelmää myös kuunneltiin. Tanssi oli sangen wilkasta. Olipa wallan nuot humit kuin Wäinön aikaista, ilman mitäkään koristusta; ja hienoutta tähdessä Suomen talonpoikaismuusaa ne olivat hywin wieshättävät. Tulot niistä, jotka nousi 162 m. 50 penniin, käytetään kansakirjaston hyväksi. Kiitos „moukat“ waiwastanne! Terweys on huononpuoleinen. Kullekin wäihin kuolemakin, waiwaksi tuo wälä paljon ole uhreja waatinut. Amor ammuskelee nuolitaan ahleraan, onnellinenpa tuo onkin johonka wajama sattuu. Talwi on lauha, lunta juuri nimeksi, keli kelpo kolinaa. Sarwig.

Seuraawalle on pyhdytty lehdesämme tilaa:

Muutamia uteliaan kysymyksiä Hämeen Sanomain 1:stä, 3:sta ja 4:stä numeroissa löytyvän kirjoituksen johdosta: maun synnystä ja muodostumisesta.

Jos otaksutaan että maa on alkunsa ollut kuuman kuumaa kaasupallo, niin mistä tuo kaasu sai alkunsa ja mistä kuumuus siihen ilmaantui? Siitäkö että se suurena ollessaan pöyri hitaammin, kuin pieneksi puserrettuna? Jos niin on, olitko silloin toiset luonnonlait wailuttamassa kuin nyt? Nythän wäitetään: „jota kiwaampi liike, sen kowempi kuumuus“ ja tahdotaan tulikin tällä tiellä selitetyksi?

Mistä kiwennäisaine oli kaasupalloon tullut, ellei siinä muuta ollut? jos muuta oli, mistä ne eri ainekset, mitä siinä löytyi, alkunsa saivat? Koska wanhan wanha sananlasku sanoo: „taikki elo saa siemenestä alkunsa“ (omne yivum ex ovo), mistä maan pinnalle sen jäädytystä ilmaantui siemeniä? Wai onko tuo sananlasku jo wanhuutensa kautta mennettännyt totuutensa? Jos niin on, niin kysymme: woiko antaa toiselle mitä itsellä ei ole? Woiko wuoret ja hiekka, josta siitä on irtaantunut, antaa ruohoille ja kasveille eloa; woiko ruohot ja kasvit antaa eläimille liikunta-woimaa; woiko niwel-eläimet antaa sikiöillensä luvrankoa; woiko karhut, hyenat, koirat ja apinat antaa ihmiselle puhewoimaa?

Taikka jos siemeniä otaksutaan, woiko toinen laji siemeniä kaswattaa toista lajia eloa? —

Wielä kysymme, jos tämä maa on ihmisen viimeinen lepopaikka, eikä hänellä ole enää mitään eloa tämän elämän jälkeen, miksi ei hän pyhy, niinkuin kaikki muutkin luonnon eläimet ja liikumat olennot, yhä yhtäläisenä; minkätähden hän yhä edistyy wiisaudessa ja järjen kehityksessä?

Jos edellisiin kysymyksiin wastataan: sen kaiten on kaitiwaltias Jumala tehnyt, niin wielä kysymme, onko Jumala wanhuudesta käynyt niin woimattomaksi ettei jaska enään meidän aikauamme toimittaa yhtäläisiä luonnottomuuksia, koska ei niitä nyt enään tapahdu? — Näihin kysymyksiin odottaa wastausta suurimmalla uteliaisuudella

Utelias.

## Kurssit.

Suomen Pankki, 28 p. tammikuuta.

	Myyjät.	Ostajat.
Pietari . . . . .	257: —	249: —
Lontoo . . . . .	25: 17.	25: —
Pariisi . . . . .	99: 30.	98: 10.
Hampuri . . . . .	123: 20.	122: 50.
Amsterdam . . . . .	207: 50.	206: —
Tukholma . . . . .	139: 30.	138: 40.

## Myytävänä.

Bliniitä tuoreen Kawiaarin kanssa Larsson'illa.

## Paraita Norjan raswafillejä,

K K K K, K K K ja K K, helppoihin hintoihin myy

Leon. Lindblad.

(H. D. 4 kert. 8 riw.)

## Ostaa mielitään.

## S u o m a a!

Harjakkia, Souhia, Sitawilloja ja Määränahjoja ostetaan korkeimpiin hintoihin E. E. Lindgrenin harja- ja penselitehtaassa Helsinkiä Andreakatu 13.

## Mustia riieissä puituja Kaurvoja

ostaa korkeimpiin mahdollisiin hintoihin Leon. Lindblad.

B. Esplanaadikatu n:o 3.

Tyhjiä petroleumiastioita ostaa korkeimpiin hintoihin Leon. Lindblad.

(H. D. 4. k. 17 riw.)

## Warastettu.

Ottakaa waras kiinni.

**Yöllä Tammikuun 21 päivää vastaan poistuttiin suuria silliä; se henkilö joka tästä waraudesta, edestuo todellisia ilmoituksia, saapi palkinnon kauppi.**

Gust Ad. Lindgren'iltä. Häm. 6 k., joka toiseen numeroon.

(Suom. Päij. 1 k.)

Suorehmeden kirkolla t. k. 1 p:n aamuna warastettiin allekirjoittaneelta yhdet napitetut, kaulahelhillä, joista oli tupsu pudonnut, warustetut suitset; jotka hywin tunnetaan siitä että oikian korwan kohdalla oli karhun hammas, eri hihnalla kiinni nidottu sekä toisesta takalipusta kaulahihnan tamppi pääsyt irti, ja uudestaan kiinni neulottu. Jos joku woisi antaa warmoja tietoja warastetusta ja waraasta, ilmoittakoon hywää palkkiota vastaan, joko suullisesti tai kirjallisesti allekirjoittaneelle. Suorehmedellä Tammikuun 15 p. 1872.

Kalle Rajala, talonpoika.

Warlaan kuden kautta on kadonnut numeroituja lehmän ja sänkijäisen nahjoja, tammikuun 24 päivää wästen yöllä, joita pyhdytään kunnialliseen palkintoon vastaan ilmoittamaan Kuhmalahden Kirjontyölään Engelbert Lindroos'ille, nahkuri.

## Myydään loppuun.

Lopettaakseni kauppalikkeeni saan ilmoittaa kunnioitetulle yleisölle että tästä päivästä alkaen myyn loppuun hywin järjestetty warastoni osittain ostohintaan, osittain sen alle.

Hämeenlinnasta 28 p. Tammikuuta 1882.

A. Bogdanoff.

## Kadonnut.

Hattulassa, Kivijoen ja Tukolan välillä, pudotettiin viime perjantai-aamulla kallisarwainen walkoinen karwalatti. Eytäjää pyhdytään tuomaan se kunnialliseen palkintoon wastaan Hämeenlinnaan, tohtori Seitlinin taloon, ajuri Grön'ille.

## Wourattawana.

1 tahi 2 asunhuonetta, talli ja tarpeelliset ulkokuoneet 1:stä p:stä kesäkuuta. E. D. Sarelin.

2 tahi 3 asunhuonetta, kyökki sekä ulkokuoneet, sopiivat koululaisille 1:stä p:stä kesäkuuta. E. D. Sarelin.

## Ilmoituksia.

## Suomalaisen Seuran

wiikkokokous on huomenna tawallisella ajalla. — Johtokunnan kokous k:lo 1/2 5; lauluharjoitus k:lo 5 j. p. p.

Hämeen Sanomain Osake-Yhtiön Johtokuntaan, joka on Hämeenlinnan kaupungissa, kuuluvat yhtiötoimijat E. E. Borsdorff ja K. Ervasti sekä maisteri A. E. Fawén. Yhtiön toimimieheksi on otettu maisteri J. A. Sahnsön.

Hämeen Sanomain Osake-Yhtiö.

## Larssonin Mawintolassa

3:net tilatut soitannolliset

## Iltahuwit

annetaan ensi perjantaina 3 p:nä helmikuuta. Alku tapahtuu kello 8 j. p. p. Pääshlippuja tisaamattomille à 1 markka myhdään owella.

## W. P. K:n

Hywäksi pidetään asianomaisella luvalla arpajaiset Rouwa Nordinin salissa sunnuntaina 5 päivä Helmikuuta 1882, weittoja, joita suosiollisesti annetaan, vastaan ottawat

Rouwat: Borgenström.

Nylund.

Wahlberg.

Löfström.

Neidet: Rosa Helsingius.

Alma Schulman.

Olga Weiskman.

Alexandra Lindqwist.

Rosa Gadd.

Hanna Jägerroos.

Selma Fernström.

Sigrid Tötterman.

Pääshmakso: herroille 1 m. rouville 75 p. koulunorjille ja lapsille 50 p. Arpaliput maksawat 25 p. Myyminen alkaa kello 1/2 7 ehtoolla.

**Suom!** Suomen asemelwollisten muusiitti soittaa. Toimikunta.

## Iltahuwit

pidetään Tyrwämöllä Suotaalan Mattilassa sunnuntaina ensi Helmikuun 12 p:nä näytelmillä, tanssilla, laululla ja esitelmillä. Pääshmaksu täysi-ikäisiltä 75 ja lapsilta 50 penniä. Huwit alkawat kello 4 j. p. p. Toimikunta.

## Hewosmiehet hoi!!

Kalkoien wetoa saa M. Kaassa Niisikkalan metsästä Urjalan asemalle, samassa paikassa annetaan lapujen sahausta.

Josef Syrjänen.

Suomen kaupunkien irtaimen tawaran

## Palo-apu-Yhtiö

ottaa wakuutukseen kaikella irtainta tawaraa Hämeenlinnassa. Tarkeimpia tietoja saapi minulta, joka olen Yhtiön asioja warten kotonani tawattawissa arkipäiwin kello 4—5 j. p. p.

J. A. Sahnsön

asunwa tullinhoitaja Holmström'in talossa.

## Yleisiä ilmoituksia.

Rautatien malakinin konttori on awoinna arkipäiwinä kello 8—1 ja 3—6 sekä pyhäinä kello 8—5 e. p. p.

Wastorin kanslia on awoinna kello 9—12 e. p. p.

Zunat Hämeenlinnasta lähtewät Helsinkiin kello 7,15 e. p. p. ja kello 6,50 j. p. p. — Turkuun ja Tampereelle kello 12,30 j. p. p. — Pietariin ja Hankoniemelle kello 7,15 e. p. p. — Paitalijuna Helsinkiä Hämeenlinnaan tulee kello 9,45 j. p. p.

Raastuwan oikeus istru jola lauwantaja maanantai; istunta alkaa kello 10 e. p. p.

Yhdyspankin konttori on awoinna jola maanantai, keskiviikko ja perjantai kello 10—1.

Hämeenlinnan säästöpankki awoinna keskiviikkoina 5—6 ja lauantaisin 6—7 j. p. p.

Hämeenlinnan postikonttorin lähtewän postin toimisto pidetään awoinna arkipäiwinä kello 9—1 e. p. p. ja 2—4 j. p. p. sekä pyhäpäiwinä kello 8—11.

Rahatoimikamarin konttori awoinna jola arkipäiwä kello 8—10 e. p. p.

Hämeenlinnan sähkölennätin konttori awoinna jola arkipäiwä kello 9—2 e. p. p. ja 4—7 j. p. p. sunnuntaisin 8—9 e. p. p. ja 4—7 j. p. p.

Tulewan postin toimisto awoinna arkipäiwinä kello 9—12 1/4 e. p. p. ja 1 1/4—4 j. p. p., sekä pyhäpäiwinä kello 8—11 e. p. p. ja puolipäiwän junnalla tulleet sanomalehdet ja wakuuttamattomat kirjeet annetaan ulos kello 1 1/4—2 j. p. p.

Suomalaisen Kirjallisuuden Seur. kirjapaino, Osasto Hämeenlinnassa, 1882.